
1 
 

 

U s n e s e n í 
88. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 13. 9. 2017 

 

 

 

1127/88 Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné 

s c h v á l i l a  

program jednání 88. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, dle předloženého návrhu. 

 

 

1128/88 Převod peněžních prostředků na účet veřejné sbírky na opravu kostela sv. Martina 

v Petrovicích u Karviné   

Rada obce Petrovice u Karviné 

 

d o p o r u č i l a 

 

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné schválit převod peněžních prostředků ve výši 

680 000,- Kč z paragrafu 3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot národního 

a historického povědomí na účet 115 – 3960190247/0100 vedený u KB jako účet 

na veřejnou sbírku a je určen na opravu kostela sv. Martina v Petrovicích u Karviné. 

 

 

1129/88 Objekt polytechnické výchovy – 1. etapa 

Rada obce Petrovice u Karviné 

 

d o p o r u č i l a 

 

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o zahájení realizace projektu „Objekt 

polytechnické výchovy – 1. etapa“. 

 

 

 

1130/88 Objekt polytechnické výchovy – 2. etapa 

Rada obce Petrovice u Karviné 

 

d o p o r u č i l a 

 

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o zahájení realizace projektu „Objekt 

polytechnické výchovy – 2. etapa“. 

 

 



2 
 

1131/88 Stavba „Petrovice u Karviné – kanalizace II. etapa – lokalita nad nádražím“ 

Rada obce Petrovice u Karviné 

 

d o p o r u č i l a 

 

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o zahájení realizace projektu 

vedeného pod názvem „Petrovice u Karviné – kanalizace II. etapa – lokalita nad nádražím, 

trasa „A“. 

 

 

1132/88 Kupní smlouva na pozemek parc. č. 1801/1 v kat. území Petrovice u Karviné a parc. 

č. 420/2 v kat. území Závada nad Olší – Klein 

Rada obce Petrovice u Karviné 

 

a )  d o p o r u č i l a  

 

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o nabytí pozemku parc. č. 420/2 

v katastrálním území Závada nad Olší a pozemku parc. č. 1801/1  v  katastrálním  území  

Petrovice  u  Karviné a uzavření kupní smlouvy mezi  obcí  Petrovice u Karviné, IČ: 

00297585, se sídlem Petrovice u Karviné 251 jako kupujícím a p. Erichem Kleinem, 

narozeným 28. 09. 1943, bytem Závada 144, Petrovice u Karviné jako prodávajícím dle 

předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

 

b )  d o p o r u č i l a  

 

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné pověřit starostu obce k podpisu výše uvedené 

kupní smlouvy. 

 

1133/88 Kupní smlouva na pozemek parc. č. 1801/2 v kat. území Petrovice u Karviné, obec 

Petrovice u Karviné – Petr Malina 

Rada obce Petrovice u Karviné 

 

a )  d o p o r u č i l a  

 

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o nabytí pozemku parc.  č. 1801/2 

v  katastrálním  území  Petrovice  u  Karviné, obec Petrovice u Karviné a uzavření kupní 

smlouvy  mezi  obcí  Petrovice  u Karviné, IČ: 00297585,  se  sídlem Petrovice  u Karviné 

251 jako kupujícím a  p. Petrem Malinou, narozeným 29. 03. 1982, bytem Petrovice 

u Karviné č.p. 489 jako prodávajícím dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto 

usnesení; 

 

b )  d o p o r u č i l a  

 

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné pověřit starostu obce k podpisu výše uvedené 

kupní smlouvy. 



3 
 

1134/88 Dohoda o spolupráci na projektu „Na kole po železné cyklotrase“ 

Rada obce Petrovice u Karviné 

 

a )  d o p o r u č i l a  

 

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o uzavření dohody o spolupráci 

na projektu Na kole po železné cyklotrase realizovaného z prostředků Programu Interreg 

V-A Česká republika – Polsko dle předloženého návrhu (česká a polská verze), který je 

přílohou tohoto usnesení mezi obcí Petrovice u Karviné  IČ: 00297585 a městem 

Jastrzebie-Zdrój, IČ: 276255358, obcí Godów, IČ: 276258730, obcí Zebrzydowice, IČ: 

276258090 a statutárním městem Karviná IČ: 00297534; 

 

b )  d o p o r u č i l a  

 

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné pověřit starostu obce k podpisu výše uvedené 

dohody o spolupráci. 

 

 

1135/88 Rozpočtové opatření č. 8  

Rada obce Petrovice u Karviné 

 

s c h v á l i l a  

 

rozpočtové opatření č. 8 dle přílohy č. 1 v souladu s předloženým návrhem. 

 

 

1136/88 Vyhodnocení veřejné zakázky č. 9/2017 pod názvem zimní údržba pozemních 

komunikací na území obce Petrovice u Karviné v období  2017-2018 

Rada obce Petrovice u Karviné 

 

a )  r o z h o d l a   

 

podle § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, na základě předložených nabídek o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu č. 9/2017 pod označením – zimní údržba pozemních komunikací 

na území obce Petrovice u Karviné v období 2017 - 2018, a to v tomto pořadí: 

 

1. Ing. Mamica Roman, Bohumínská 1878, 733 01 Karviná – Nové Město, IČ 619 32809, 

2. KELSTA s.r.o., Stavební společnost, Ostravská 921/23a, 733 01 Karviná – Fryštát, IČ 

47975199; 

 

b )  r o z h o d l a   

 

o uzavření smlouvy o dílo č.52/2017 mezi obcí Petrovice u Karviné a Ing. Mamicou 

Romanem, Bohumínská 1878, 733 01 Karviná – Nové Město, IČ 61932809, na zimní 

údržbu pozemních komunikací na území obce Petrovice u Karviné v období 2017-2018 dle 

předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

 



4 
 

c )  p o v ě ř i l a  

 

starostu obce Petrovice u Karviné podpisem výše uvedené smlouvy. 
 

 

1037/88 Kupní smlouva – odprodej elektrických varhan Kingenfhater a syntetizéru Kawai 

K1 – p. Roman Barteczek 

Rada obce Petrovice u Karviné 

 

a )  r o z h o d l a  

  

o vyřazení elektrických kláves Kingenfhater z evidence dlouhodobého hmotného majetku 

a digitálního syntetizéru Kawai K1 z evidence dlouhodobého drobného hmotného majetku; 

b )  r o z h o d l a   

 

o uzavření kupní smlouvy mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice 

u Karviné čp. 251 a panem Romanem Barteczkem, narozeným 25. 06. 1954, bytem 

Petrovice u Karviné čp. 444, Petrovice u Karviné v souvislosti s prodejem elektrických 

kláves Kingenfhater a digitálního syntetizéru Kawai K1 za úhradu 1.000,- Kč dle 

předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

 

c )  p o v ě ř i l a   

 

starostu obce Petrovice u Karviné podpisem výše uvedené smlouvy. 

 

 

 

1138/88 Výpůjčka párty stanu – Lázně Darkov a. s.  

Rada obce Petrovice u Karviné 

 

a )  r o z h o d l a   

 

o výpůjčce párty stanu a o uzavření Smlouvy o výpůjčce č. 53/2017/Puk mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné č. p. 251 na straně vypůjčitele 

a společností Lázně Darkov, a. s., IČ 619 74 935, se sídlem Čsl. armády 2954/2, Karviná-

Hranice na straně vypůjčitele dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

 

b )  p o v ě ř i l a   

 

starostu obce Petrovice u Karviné podpisem výše uvedené smlouvy. 

 

 

 

 



5 
 

1139/88 Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 38/2017/PuK – BASTA stavební práce s. r. o. 

Rada obce Petrovice u Karviné 

 

a )  r o z h o d l a   

 

o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 38/2017/PUK včetně dodatku č. 1 mezi obcí 

Petrovice u Karviné a společností BASTA stavební práce s.r.o. se sídlem Hasičská 551/52, 

700 30 Ostrava – Hrabůvka, IČ: 03748901 dle předloženého návrhu, který je přílohou 

tohoto usnesení; 

 

b )  p o v ě ř i l a   

 

starostu obce Petrovice u Karviné podpisem výše uvedeného dodatku. 

 
 

 

1140/88 Smlouva o zřízení služebnosti – stavba zemní kabelové přípojky na pozemku p. č. 15, 

k. ú. Dolní Marklovice – ARPEX MORAVA s. r. o. 

Rada obce Petrovice u Karviné 

 

a )  r o z h o d l a   

 

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku p. č. 15 v katastrálním území Dolní 

Marklovice mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné čp. 251 

jako povinným a ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035 se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín 4, zastoupena na základě plné moci právnickou osobou ARPEX MORAVA s. r. o. 

se sídlem Teslova 873/2, Přívoz, IČ 26809559 zastoupena na základě plné moci paní 

Danielou Pokludovou, narozenou 25. 07. 1976, trvale bytem Kunín 427, Kunín jako 

oprávněným, v souvislosti s umístěním podzemní kabelové přípojky NN na dobu neurčitou 

dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu 1000,- Kč 

navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů dle 

předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

 

b )  p o v ě ř i l a   

 

starostu obce Petrovice u Karviné podpisem výše uvedené smlouvy. 

 

 

1141/88 Smlouva o zřízení služebnosti – uložení zemního vedení přípojky NN a kanalizační 

přípojky na pozemku p. č. 426, k. ú. Dolní Marklovice – p. Veronika Beňová 

Rada obce Petrovice u Karviné 

 

a )  r o z h o d l a   

 

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku p. č. 426 v katastrálním území Dolní 

Marklovice mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné čp. 251 



6 
 

jako povinným a paní Veronikou Beňovou, narozenou 19. 05. 1984, trvale bytem Dolní 

Marklovice 380, Petrovice u Karviné jako oprávněným v souvislosti s umístěním 

podzemní kabelové přípojky NN a kanalizační přípojky na dobu neurčitou dle 

geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu 355,- Kč navýšenou 

o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů dle předloženého 

návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

 

b )  p o v ě ř i l a   

 

starostu obce Petrovice u Karviné podpisem výše uvedené smlouvy. 

 

 

1142/88 Zastupitelstvo  

Rada obce Petrovice u Karviné 

 

u l o ž i l a  

   

starostovi obce svolat 19. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice u Karviné v termínu 

25. září 2017 od 16,30 hodin, dle předloženého programu. 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………….   …………………………. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.    Jaromír Krótki 

starosta obce        místostarosta obce 

 

 

 

 

 

 

Přílohy usnesení: 

 

- Smlouva č. 52/2017/PuK – Ing. Mamica Roman  

- Kupní smlouva – Roman Barteczek 

- Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 38/2017/PuK – Basta stavební práce, s. r. o. 

- Smlouva o výpůjčce č. 53/2017/PuK – Lázně Darkov, a. s. 

- Smlouva o zřízení služebnosti – ARPEX MORAVA s. r. o. 

- Smlouva o zřízení služebnosti – Veronika Beňová 
 


